Дело №5-62- 20/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2017 г                                                                                 пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: п. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал о привлечении к административной ответственности

	Князевич Е.А. (данные изъяты) года рождения, уроженки (данные изъяты), гражданки (данные изъяты),  работающей (данные изъяты), зарегистрированной и проживающей по адресу: (данные изъяты), ранее не привлекавшейся к административной ответственности,

 в совершении правонарушения, предусмотренного статьей  ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Князевич Е.А. совершила административное правонарушение при следующих обстоятельствах: являясь должностным лицом (данные изъяты) юридический адрес: (данные изъяты), нарушила установленный законодательством о налогах и сборах срок предоставления сведений о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год со сроком предоставления не позднее 20 января текущего года. Сведения предоставлены в налоговый орган по телекоммуникационным каналам связи с электронно –цифровой подписью (данные изъяты) года, установленный срок предоставления (данные изъяты) года.
Князевич Е.А. в судебное заседание не явилась, мировому судье поступило ходатайство о рассмотрении административного материала в её отсутствие, вину признает полностью.
Согласно ст.25.1 КоАП РФ административное дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и имеются достаточные основания рассмотрения дела в его отсутствие.
Вина Князевич Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  №(данные изъяты)  от (данные изъяты) года; Актом об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных НК РФ налоговых правонарушениях №(данные изъяты)  от (данные изъяты) года; сведениями об организационно-правовой форме и наименовании юридического лица (данные изъяты); квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде от (данные изъяты) года.
 Судья квалифицирует действия Князевич Е.А. по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, так как она нарушила установленные законодательством о налогах и сборах срок представления в налоговый орган оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
  В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Князевич Е.А. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности,  совершение административного правонарушения впервые, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых административных правонарушений, судья считает необходимым и достаточным назначить административное наказание в виде административного штрафа.
          Руководствуясь ст. ст. 15.6, 29.9 – 29.11  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Директора (данные изъяты)  Князевич Е.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в сумме 300 (триста) рублей.
Сумму штрафа необходимо перечислить получателю  УФК по Республике Крым для Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым,
КБК   18211603030016000140,    ОКТМО  35627105,
ИНН   9111000027,   КПП   911101001,   БИК  04351001,
р\с     40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЦБ РФ, открытый УФК по РК.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

          И.о. мирового судьи  судебного  участка №62
          Ленинского судебного района
          (Ленинский муниципальный район)
           Республики Крым                                                             И.В.Казарина